

Vannområde Leira – Nitelva

Referat møte i temagruppe landbruk 29.04.2011

Til stede: Ann – Kathrine Kristensen, Fet (Leder)
 Torunn Hoel, Sørum
 Ragnhild Lystad, Sørum
 Marit Sand, Nannestad
 Nina Lynnebakken, Nannestad
 Kari Engmark, Fylkesmannen i Oslo og Akershus
 Marit Berger, Romerike landbruksrådgivning
 Tone Aasberg, Prosjektleder (ref.)

Forfall: Hans Petter Langbakk, Ullensaker
 Mark Engler, Regionkontor landbruk
 Akershus Bondelag

Sak	Innhold	Ansvar/Frist
1	<p>Gratis miljøråd (GMR)</p> <p>a) Fordeling og utføring av prosjektet 2011: Det var 30 plasser for GMR som ble fordelt mellom kommunene. Følgende fordeling ble bestemt: Fet: 2 Skedsmo:4 Sørum: 7 Gjerdrum: 5 Ullensaker: 5 Nannestad: 7</p> <p>Aktuelle deltagere meldes til Marit B. innen 25. mai. Det var enighet om å forsøke å ta kontakt med gårdbrukere som ikke søker tilskudd til regionale miljøtiltak, RMP.</p> <p>Det jobbes for å få til grupperådgivning, ca. 5-8 stk i en gruppe. Det er estimert tidsbruk på 10 timer per gruppe. Det er fordel hvis det kan samles interessenter som har felles utfordringer i for eksempel bekk/hydropotensial.</p> <p>b) Finansiering - Fylkesmannen og Vannområde: Finansiering for videreføring av GMR er i orden fra Fylkesmannens landbruksavdeling, Vannområdet vil også</p>	<p>Frist for å melde inn aktuelle kandidater til GMR : 25. mai</p> <p>Utførelse: Romerike landbruks- rådgivning</p> <p>Fylkesmannen/</p>

	<p>opprettholde sin finansieringen for videreføring av et viktig og positivt prosjekt.</p> <p>Vannområdet bør se på muligheten for å søke skjønnsmidler fra Fylkesmannen til prosjektet, men også til utbedring av hydroteknikk i Vannområdet.</p>	<p>Vannområde utbetaler når prosjektrapport foreligger</p> <p>Prosjektleder undersøker</p>
2	<p>Erfaringer fra befaringen Befaringen 15. april var vellykket, og startet på en gård i Sørum med utfordringer i forhold til dråg/ hydroteknikk. Gården hadde nylig mottatt Gratis miljøråd. Befaringen fortsatte med besiktigelse av tiltak og utfordringer i Nannestad og Gjerdrum. Utover representanter i temagruppe landbruk var Hanne Eriksen med for Akershus Bondelag, samt Doina Mihaela Ersvik med praksisplass Skedsmo kommune.</p> <p>a) Hvordan håndheves forskriften/brudd på forskriften i Leira. Gjennomgang med bildeeksempler. Håndheving av jordarbeidingsforskriften må jobbes med videre med og det er knyttet usikkerhet til dette. Det kan for eksempel være uklart hvor et dråg starter. Tidspunktet for kontroll er også dårlig tilpasset til når det er mulig å oppdage brudd. Det ønskes tydelige retningslinjer fra Fylkesmannen for trekk ved brudd for å sikre at dette behandles likt i kommunene.</p>	<p>Fylkesmannen/ Kommunene/ Vannområdet</p>
3	<p>Rullering av regionalt miljøprogram (RMP).</p> <p>Fylkesmannen informerte om at rulleringen skal begynne i det små i 2011.</p> <p>Når det gjelder stubbtilskudd i klasse 2; Det bør avklares hvorvidt dette er effektivt, Bioforsk jobber med dette og resultater er ventet i løpet av sommeren/høsten 2011.</p>	<p>Fylkesmannen</p>
4	<p>Internasjonalt jordbruksnettverk for Vannområder</p> <p>Det har vært møte i nettverket i Belgia 5.-6. april 2011. Prosjektleder deltok for Vannområde Leira - Nitelva, mens Kari E. representerte Morsa. SLF og LMD deltok også.</p>	
5	<p>Eventuelt</p> <p>Temadag kantsoner Det ble bestemt at det bør avholdes en temadag/fagdag om kantsoner for å belyse problematikken rundt skjøtselen av disse med hensyn til landbruksdrift og biomangfold, gjerne i samarbeid med økologigruppen. Målgruppe: det bør sendes ut en bred invitasjon. Aktuelle steder er kommunehuset i Nannestad eller Grendehus i Frogner.</p>	<p>Temagruppe Landbruk/ Økologi</p>

	<p>Befaring kantsoner Sørum: Det ble planlagt en befarings på kantsoner i Sørum høsten 2011 i forbindelse med temadagen/ fagdagen.</p> <p>Informasjonsmøte hydroteknikk Nannestad: Det ble planlagt et informasjonsmøte om hydroteknikk i Nannestad 2011. Det er ønskelig at Atle Hauge inviteres inn for resultater av gjennomførte undersøkelser med rørkamera.</p> <p>Neste møte etter nærmere innkalling.</p>	<p>Sørum kommune</p> <p>Nannestad kommune</p> <p>Prosjektleder/leder for temagrappa innkaller</p>
--	---	---

Tone Aasberg (ref.)